
        

 

Istituto Comprensivo 
“GIULIO TIFONI” 

Pontremoli (MS)  
CODICE MECCANOGRAFICO MSIC814005 – CODICE FISCALE 93004180456 

e-mail msic814005@istruzione.it | PEC msic814005@pec.istruzione.it | web https://www.ictifonipontremoli.it 

 

 

 
presidenza e segreteria c/o via IV Novembre 76 – 54027 Pontremoli MS | tel. 0187 830205 

plesso Scuola Secondaria di Primo Grado “F. Quartieri”,  plesso Primaria e plesso Infanzia di Zeri Via Monali, 18 Loc. Coloretta – 54029 Zeri MS | 0187 447648 
plesso Primaria “G.Tifoni” via IV Novembre 76 – 54027 Pontremoli MS | tel. 0187 830205 

plesso Infanzia via Roma – 54027 Pontremoli MS | tel. 0187 831479 

1 

l/c 

Al Consiglio d’Istituto 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo on Line 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023)  

 

Avviso/ Decreto: M4C1I2.1-2023-1222 – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

nelle scuole statali (D.M.66/2023) 

 

Codice identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35421 

Dal titolo : “TRAINING FOR FUTURE” 

CUP: C54D23003060006 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO L’avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222 – Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale (D.M.66/2023) –  relativo al PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico 

 

VISTO L’accordo di concessione prot. 1232 del 28/02/2024 tra il Ministero dell’Istruzione 

e del Merito e l’Istituzione scolastica “I.C. Giulio Tifoni “ per la regolamentazione 

dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “TRAINING 

FOR FUTURE”, CUP: C54D23003060006, identificativo progetto M4C1I2.1-

2023-1222-P-35421 Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

nelle scuole statali (D.M. 66/2023)  , finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione del 12 aprile 2023, n. 66 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione : dagli asili nido 

alle Università) Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023); 

 

VISTO L’art. 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

 

VISTO Il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024, approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 24  del 12 febbraio 2024; 

mailto:msic814005@istruzione.it
mailto:msic814005@pec.istruzione.it
http://www.malaspinastaffetti.gov.it/
http://www.malaspinastaffetti.gov.it/
http://www.malaspinastaffetti.gov.it/




        

 

Istituto Comprensivo 
“GIULIO TIFONI” 

Pontremoli (MS)  
CODICE MECCANOGRAFICO MSIC814005 – CODICE FISCALE 93004180456 

e-mail msic814005@istruzione.it | PEC msic814005@pec.istruzione.it | web https://www.ictifonipontremoli.it 

 

 

 
presidenza e segreteria c/o via IV Novembre 76 – 54027 Pontremoli MS | tel. 0187 830205 

plesso Scuola Secondaria di Primo Grado “F. Quartieri”,  plesso Primaria e plesso Infanzia di Zeri Via Monali, 18 Loc. Coloretta – 54029 Zeri MS | 0187 447648 
plesso Primaria “G.Tifoni” via IV Novembre 76 – 54027 Pontremoli MS | tel. 0187 830205 

plesso Infanzia via Roma – 54027 Pontremoli MS | tel. 0187 831479 

2 

l/c 

 

CONSIDERATA La necessità di inserire nel programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 

il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

nelle scuole statali  (D.M. 66/2023), pari a € 23.568,23 ; 

DECRETA 

di aver assunto in Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024 il seguente Progetto: 

 

Codice Progetto Tipologia dell’Intervento   Cod. CUP Importo 

M4C1I2.1-2023-1222-P-

35421 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico. Formazione del 

personale scolastico per la transizione 

digitale nelle scuole statali (D.M. 

66/2023)) finanziato dall’Unione  

Europea – Next Generation EU – 

Progetto dal titolo “ TRAINING FOR 

FUTURE” 

C54D23003060006 23.568,23 € 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto è stato iscritto: 

ENTRATE – Mod. A, 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea”– 03 – “Altri finanziamenti dall’Unione 

Europea”; 

SPESE Mod. A, Attività A03 - Didattica in una scheda dedicata (livello 3) PNRR – Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M.66/2023) Codice identificativo del progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-35421 CUP: C54D23003060006 

 

Per il progetto viene conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2024. 

 

Il presente Atto verrà trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art.10 comma 5 del D.A. 7753/2018, 

per gli adempimenti di competenza. 

 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Lucia Baracchini 

 

mailto:msic814005@istruzione.it
mailto:msic814005@pec.istruzione.it
http://www.malaspinastaffetti.gov.it/
http://www.malaspinastaffetti.gov.it/
http://www.malaspinastaffetti.gov.it/

		2024-03-05T14:05:48+0100
	BRCLCU62T45G870J




